
Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Segunda-feira, 17 de

Julho de 2023                                    

Edição nº 1374               

www.campos.rj.gov.br      

Gabinete do PrefeitoGabinete do Prefeito

Lei nº 9.334, de 13 de julho de 2023.

Concede reajuste salarial incidente sobre o vencimento dos servidores 
municipais e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
DECRETA  E  EU  SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:

Art. 1° Fica concedido aos servidores ativos e efetivos, reajuste, incidente sobre o 
vencimento-base, correspondente à competência das datas-bases dos anos de 2023 e 
2024, extensivos aos:

I – proventos dos inativos efetivos e seus pensionistas;

II - contratados em caráter temporário, proveniente de processo seletivo simplifi cado; 

III – cargos comissionados e funções gratifi cadas;

IV – Conselheiros Tutelares.

Art. 2º O reajuste concedido será pago em parcelas sucessivas e cumulativas, 
observada a seguinte razão:

I – 2% (dois por cento), a partir de 1º de agosto de 2023;

II – 2% (dois por cento), a partir de 1º de setembro de 2023; 

III - 2% (dois por cento), a partir de 1º de novembro de 2023; 

IV - 2% (dois por cento), a partir de 1º de janeiro de 2024;

V - 2% (dois por cento), a partir de 1º de março de 2024.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações  
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário, na forma da legislação aplicável.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos 
e fi nanceiros a contar do dia 1º de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 13 de julho de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Lei nº 9.335, de 13 de julho de 2023.

Concede revisão geral anual incidente sobre subsídio do Prefeito, Vice-
Prefeito e Secretários Municipais e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
DECRETA  E  EU  SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:

Art. 1° Fica concedida revisão geral anual, considerando o índice IPCA, no percentual 
de 5,79% (cinco inteiros e setenta e nove centésimos por cento), incidente sobre o subsídio 
do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, correspondente à competência da data-
base de 2023”

Art. 2º A revisão será paga em parcelas sucessivas e cumulativas, observada a 
seguinte razão:

I – 2% (dois por cento), a partir de 1º de agosto de 2023;
II – 2% (dois por cento), a partir de 1º de setembro de 2023;
III – 1,79% (um inteiro e setenta e nove centésimos por cento), a partir de 1º de 

novembro de 2023.

Art. 3° Fica concedida a revisão, incidente sobre os subsídios, correspondente à 
competência da data-base de 2024, dos Agentes Políticos elencados no art. 1º desta Lei, 
considerando o índice IPCA a ser divulgado pelos Órgãos Ofi ciais, e editado na forma de 
Decreto Municipal, em parcelas sucessivas e cumulativas nos meses de janeiro e março 
de 2024.

Art. 4° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário, na forma da legislação aplicável.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos e 
fi nanceiros a contar do dia 1º de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 13 de julho de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Lei nº 9.336, de 13 de julho de 2023.

Concede reajuste salarial incidente sobre o vencimento dos servidores 
estabilizados e empregados públicos municipais e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
DECRETA  E  EU  SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:

Art. 1° Fica concedido reajuste, considerando o índice IPCA, no percentual de 5,79% 
(cinco inteiros e setenta e nove centésimos por cento), incidente sobre o vencimento-base, 
correspondente à competência da data-base de 2023, extensivo aos:

I – servidores municipais ativos estatutários e estabilizados pelo Art. 19 do ADCT 
da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e pela legislação municipal 
específi ca;

II – servidores municipais inativos estatutários e estabilizados pelo Art. 19 do ADCT 
da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e pela legislação municipal 
específi ca, com ou sem paridade;

III – pensionistas dos servidores municipais estatutários e estabilizados pelo Art. 19 
do ADCT da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e pela legislação 
municipal específi ca, com ou sem paridade;

IV - empregados públicos municipais ativos, não optantes pelo Regime Jurídico Único, 
estabilizados pelo Art. 19 do ADCT da Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

V – guardas sanitários celetistas, estabilizados por força da Emenda Constitucional nº. 
51 de 14 de fevereiro de 2006.

Art. 2º O reajuste concedido será pago em parcelas sucessivas e cumulativas, 
observada a  sseguinte razão:

I – 2% (dois por cento), a partir de 1º de agosto de 2023;

II – 2% (dois por cento), a partir de 1º de setembro de 2023;

III – 1,79% (um inteiro e setenta e nove centésimos por cento), a partir de 1º de 
novembro de 2023.

Art. 3° Fica concedido reajuste, incidente sobre o vencimento-base, correspondente à 
competência da data-base de 2024 aos servidores e pensionistas elencados nos incisos 
do art. 1º desta Lei, considerando o índice IPCA a ser divulgado pelos Órgãos Ofi ciais, e 
editado na forma de Decreto Municipal, em parcelas sucessivas e cumulativas nos meses 
de janeiro e março de 2024.

Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário, na forma da legislação aplicável.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos 
e fi nanceiros a contar do dia 1º de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 13 de julho de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Lei nº 9.338, de 13 de julho de 2023.

Autoriza a revisão geral dos servidores públicos e agentes políticos da 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
DECRETA  E  EU  SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:

Art. 1º Autoriza a revisão, em 10% (dez por cento), das tabelas de vencimentos e 
subsídios dos servidores públicos efetivos ativos, comissionados e agentes políticos da 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, referentes às datas-bases dos anos 2023 
e 2024. 

Art. 2º A revisão mencionada no artigo anterior será concedida e implementada da 
seguinte forma:

I – 6% (seis por cento), a partir de 1º de agosto de 2023;
II – 4% (quatro por cento), a partir de 1º de janeiro de 2024;

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do orçamento do Poder 
Legislativo, fi cando autorizadas, desde já, as modifi cações que se fi zerem necessárias na 
Lei Orçamentária, na Lei de Diretrizes Orçamentária e no Plano Plurianual.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com atualização automática 
dos valores contidos nos anexos das Leis Municipais atinentes ao Poder Legislativo de 
acordo com o cronograma estabelecido no Art. 2º desta Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 13 de julho de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

PORTARIA 562/2023 - GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da transparência, efi ciência e 
publicidade, que norteiam a Administração Pública;

RESOLVE: 

Art. 1° - Tornar público o pagamento do terço constitucional dos servidores da 
Administração Pública Direta, Indireta e Fundações, referente ao mês de junho do ano de 
2023, na forma do Anexo I desta Portaria.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Anexo I

MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO REFERÊNCIA

136 SAMIRA DOS SANTOS PINHEIRO SEC MUN DE FAZENDA 2019

1080 LENILDO XARIFE BATISTA
SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2022

4952 JOSE RENATO DE OLIVEIRA SA
SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2021

5505 NORTON DA SILVA LUBANCO SEC MUN DE FAZENDA 2019

6286 ALUISIO BATISTA SEC MUN DE FAZENDA 2022

6291 MARCIO CESAR GOMES SANT ANA
SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2021

6307 LUIS ALBERTO MUSSA TAVARES SEC MUN DE SAÚDE 2022

6429
AMADEU HENRIQUE RANGEL 
DUARTE

SEC MUN DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 2022

6509 JONEZILDO AZEVEDO DE CARVALHO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

7004 RICARDO LUIS FERREIRA
SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2021

7213 IDERALDO RIBEIRO DA SILVA
SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2022

7383 CLAUDIO LUIZ ALVES CARVALHO
SEC MUN DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 2022

7385 FRANCISCO CARLOS MANHAES
SEC MUN DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 2022

7493 CLAUDIO HOMERO DIAS
SEC MUN DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 2022

7512 RENATO PESSANHA GOMES
SEC MUN DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 2022

12291
SANDRA HELENA FERNANDES DE 
SOUZA JOAQUIM SEC MUN DE SAÚDE 2020

13039 LEONEL DO NASCIMENTO CORDEIRO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13045 ERIALDO ALVES MANHAES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13047 EDSON MACIEL AZEREDO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13081 MARIO VITOR DE SOUZA RODRIGUES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13087 ALESSANDRO RIBEIRO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13092 ROBERTO DE CARVALHO VIANA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13108 EDILENE PEREIRA GONCALVES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13124 ALUIZIO VICENTE DE SOUZA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13156 MARGARETH CHALITA HISSA SEC MUN DE SAÚDE 2021

13157 MOACIR LIRIO
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2019

13251 CRISTIANO ARAUJO SEC MUN DE SAÚDE 2022

13309 ALECIOMAR FERREIRA DA ROCHA
SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2022

13560
JUNIO CESAR DE SOUZA 
RODRIGUES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13566 GERSON BARROS RANGEL SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13581
JUBERTO GOMES BERNARDO 
NOGUEIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13620 NICACIO FERREIRA MENDES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13622 ALOISIO NUNES MUNIZ SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13625 AFONSO GOMES GONCALVES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13691 JOSE MARIA DE SOUZA BARBOSA SEC MUN DE SAÚDE 2022

13725 ISABELA BARBOSA HELUY SEC MUN DE SAÚDE 2021

13939 JOSIMERI ANDRADE MAMEDES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13940 ALECSANDRA BARBOSA FERREIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13944 GUILHERME PEIXOTO DA SILVA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

13951 JOSEMAR DA ROCHA PINHEIRO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13967
MARCUS VINICIUS DA SILVA 
LOUZADA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

13996 EDINA GONCALVES DA SILVA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

14005 GEVALDO VIEIRA SOARES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

14016 CLAYTON DE OLIVEIRA COSTA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

14018
CESAR MANHAES PESSANHA 
GOMES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

14022
MARIZA MELO QUINTANILHA DE 
SOUZA SEC MUN DE FAZENDA 2022

14024 MARCO ANTONIO BARCELOS ROSA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

14031 MARY JANE NETO MOCO SEC MUN DE SAÚDE 2022

14180 JOSE MOCO PESSANHA SEC MUN DE SAÚDE 2022

14194 LEANDRA MARQUES DE SOUZA SEC MUN DE SAÚDE 2021

14223 AURELIANA MELO CAETANO DENES SEC MUN DE SAÚDE 2021

14251 ANTUNIS CLAYTON PEREIRA MOCO
SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2021

14276 GINA VALERIA ZINGONI SEC MUN DE SAÚDE 2021

14468
OSVALDO LUIZ DE SIQUEIRA E 
CASTRO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

14702
CLAUDIA MARCIA DE SOUSA 
AZEVEDO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

14717
WELLINGTON CARLOS RIBEIRO DE 
OLIVEIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2020

14730 ROSIANA FARIA HENRIQUE SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

14752
SYMONE BARRETO LIRIA FREITAS 
NOGUEIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

14767 ALCINEI VIEIRA RODRIGUES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

14768 ALEXANDER NUNES DA SILVA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

14773 ELEZIEL DA ROSA DA SILVA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2020

14781 MARIO ROBERTO ARRUDA BENSI SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

16124 CLAUDIA MARCIA CRESPO RANGEL
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2021

18408
ELEONORA CARNEIRO 
VASCONCELOS

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

18489
ROBERTO JUNIOR DA SILVA 
CARVALHO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

18495
ALLISON RIBEIRO DOS SANTOS 
CORREA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18501 JOSE RAMON CORREA DE ABREU SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18504
PAULO VICTOR QUINTANILHA 
COELHO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18520 EDUARDO TEIXEIRA NETO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

18529
DENISE DE SOUZA SALES 
NASCIMENTO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18581 GABRIEL GOMES CHAGAS SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18582
JOCILENE DA SILVA DO ESPIRITO 
SANTO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18616 ALEXANDRE DA ROCHA OLIVEIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18635 LILIANA SOARES CORDEIRO PIRES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18652
LEILSON SOARES DO ESPIRITO 
SANTO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18661 ESTER SILVA CARDOSO OLIVEIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18670
MARCIA CRISTINA FERREIRA 
LATERCA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18679
RENATA DOS SANTOS NANI DE 
MIRANDA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2020

18681 MARCELO DE ALMEIDA SANTOS SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18711 RODINELE FIGUEREDO BENTO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18720
ALECSANDRA ALMEIDA DE FREITAS 
BARBOSA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18732 RODRIGO FERNANDES PINTO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18749
MARA ALLINE BATISTA NUNES DE 
SOUZA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

18765 ALMIR ROGERIO DOS SANTOS SILVA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18793
FIDELIS FRANCIONE DOS SANTOS 
BRANDAO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

18794 CLAUDEMIR BARBOSA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18808 DARONI SIQUEIRA COSTA CATARINA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18846 ELIENE DA CRUZ RANGEL SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18852 LUIZ DAVILA FLORIDO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18858 ARILANGELA PESSANHA TAVARES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

18874 LEANDRO AUGUSTO RAMOS SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

18888
TERESA CRISTINA BERNARDO 
FERRO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

18898
GLAUCIA MARIA TAVARES DOS 
PASSOS BASTOS SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

19430 SIMONE GOMES BARRETO SEC MUN DE SAÚDE 2022

19621
MARCIA REGINA ARAUJO 
FERNANDES

SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

19655 VILMA VILELA PAULA SEC MUN DE SAÚDE 2020

19678 ELAINE JARDIM DE OLIVEIRA
SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

19820 DAIANA DA SILVA CASTILHO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

19894 ANDREA MEDEIROS BARROS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

20062
SUELLEN DA CONCEICAO DE 
MENDONCA MONTEIRO SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

20070
FERNANDA BARRETO DOS REIS 
PESSANHA GOMES SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

20073 PRISCILLA DA SILVA FERREIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

20075 ELANE PESSANHA DA SILVA PENHA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

20080 JOSANE DE SOUZA PEREIRA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

20104 JEAN DA SILVA CORREA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

20132 FABIO DE SOUZA SILVA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

20145 LUCIANO DE SOUZA BARCELLOS SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2022

20147 RODINELE OLIVEIRA DE SOUZA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA 2021

20428 FABIANA BARRETO TAVARES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2021

20700 SURAMA FONSECA MONTEIRO SEC MUN DE SAÚDE 2021

21250
ELIZANA HENRIQUES DE CARVALHO 
BATISTA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

22988 ALINE TELES DE ALMEIDA SEC MUN DE SAÚDE 2020

22991 LUIS CLAUDIO CRESPO JUNIOR SEC MUN DE SAÚDE 2020

22996 VINICIUS MACRE PERES SEC MUN DE SAÚDE 2020

23033
SHARLENE MONTEIRO RAYMUNDO 
DE ABREU SEC MUN DE SAÚDE 2021

23060 MARLON DA SILVA ALMEIDA SEC MUN DE SAÚDE 2021

23482 MIRIAM PEREIRA DOS SANTOS SEC MUN DE SAÚDE 2021

23521
DEUSANGELA DA SILVA SANTOS 
GONCALVES SEC MUN DE SAÚDE 2020

23529 MARCO ANTONIO NEVES IACK SEC MUN DE SAÚDE 2020

23572 TIANA HAUAJI ZACARIAS SEC MUN DE SAÚDE 2021

23591 VITOR ALMADA HILDEBRANDT SEC MUN DE SAÚDE 2020

23607 CRISTIANE CARDOSO DO ROSARIO SEC MUN DE SAÚDE 2020

23617 FLAVIA AMOY MANHAES SEC MUN DE SAÚDE 2020

23692
HELENA MONTEBELLO LEMOS 
MANTOVANELLI SEC MUN DE SAÚDE 2021

23731 TATILA BATISTA SOARES SEC MUN DE SAÚDE 2021

23743
ELIANA PEREIRA SOARES DE 
OLIVEIRA SEC MUN DE SAÚDE 2020

23822
MARIA DAS NEVES DOS SANTOS 
CAMPOS SEC MUN DE SAÚDE 2020

23831 JOAO ELIAS WAKED NETO
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 2019

23893
ISABELLA ALICE PEIXOTO SIQUEIRA 
DI PACE JACINTO

SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2021

23895
GISELE GOMES BARROSO 
CARVALHO SEC MUN DE SAÚDE 2020

23903 RONDON ELIAS CAMPOS SEC MUN DE SAÚDE 2021

23944 JANINE LEME NOVAES SEC MUN DE SAÚDE 2021

23950 RACHEL PONTES FERNANDES SEC MUN DE SAÚDE 2021

23951 DANIELLE ZACARON SANTOS SEC MUN DE SAÚDE 2020

23958 EVANDRO DIAS
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2021

23964 JOSE RODRIGUES JORGE SEC MUN DE SAÚDE 2021

24072 ANDERSON DAVID DE SALES
SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

24167 DALTON VAILLE BIGOSSI FILHO SEC MUN DE SAÚDE 2020

24267 CECILIA SOUZA FRANCA
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

24275 JUAN ALEX DOS SANTOS NEVES
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

24305 ALEXANDRE PEREIRA LESSA
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

24306 CLEIDE NEVES DE AQUINO SEC MUN DE SAÚDE 2022

24433 GUILHERME SOUTO DA SILVA
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2020

24439
MARIA DA PENHA FERREIRA 
FURTADO SEC MUN DE SAÚDE 2021

24607 STEPHANYE MORAES BATISTA SEC MUN DE SAÚDE 2022

24802 LUIZ FELIPPE BARBOSA DE ARAUJO SEC MUN DE SAÚDE 2021

24890
MAIRA MONTEIRO DA CRUZ 
MAURICIO SEC MUN DE SAÚDE 2021

25292 LUIZ HENRIQUE DAVID LEITE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

25338 AMARO CESAR DA SILVA MANHAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25357
ANA BEATRIZ PEIXOTO RAMOS DE 
ABREU FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25400 RITA FLORICEIA TELES DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

25504 SAMUEL MACHADO DE OLIVEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25505 LUCIANA CESAR TAVARES BENJAMIM FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25515 CARLOS JOSE ALVARENGA MAIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25542 MARLY DA SILVA PEREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25554 RITA DE FATIMA DE AZEVEDO SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25560 SILVANA MARTINS RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

25584 EUZANIR PEREIRA DE SOUZA RAMOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25596 JOSETE DE ANDRADE FERREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25652 BRUNO BRANDAO DOS SANTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

25701
VERA LUCIA SOUZA DAS CHAGAS 
NOGUEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

25712 GODOFREDO GOMES DE SA NETO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25743 DULCE LISBOA MOREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25792 SILVANA DA SILVA BRITO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

25803 MARA GILDA DA SILVA PINTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25862 SONIA MARIA BARROS DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25870
WALQUIRIA SOUZA DE AZEVEDO 
VAILANT FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25903
GILLIANA CORDEIRO DOS SANTOS 
RISCADO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

25904 ANA RAQUEL MACHADO CAMPINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25915 DEBORA DE FREITAS BARANETS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25925
BEATRIZ OLIVEIRA GOMES 
HENRIQUE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25927
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 
MIRANDA JUNIOR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

25959 DANIELA VIEIRA LANNES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25965
MARCELO EDUARDO AZEVEDO DE 
SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26004 ALBERTO LUIZ DA SILVA COELHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26007 ONOFRE PEIXOTO DA COSTA FILHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26040 JANE BAPTISTA QUITETE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26053 SELMA ALVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26100 PATRICIA FIGUEIREDO COUTINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26134
CRISTIANE PEREIRA DA COSTA 
FREITAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26136 LUIS ALBERTO MUSSA TAVARES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26138
ROSANGELA VALERIA PESSANHA DE 
SALES SA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26163 LUIS FABIANO CABRAL RIOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26183 LIA CARLA DUARTE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26202 LEONARDO FERRAZ FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26206 SANDRA SANTOS NASSAR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26243 CYNTHIA DA CRUZ WAGNER PEARCE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26304 JALDECY DOS SANTOS JUNIOR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

26305 MARCIO FRANCA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26307 SERLI DA SILVA MEDEIROS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26331 LUCIANA HENRIQUES GOMES MOTTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26367 WALTER SILVA DA CONCEICAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26424 RONEY CLAUDIO SOARES DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26443 MARCELO CRESPO AZEVEDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26461 EDUARDO DA SILVA MELO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26505 MICHELLE GOMES PEREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26571 JOSE LUIZ DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

26582 ROSEMARY PEIXOTO CAETANO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26584
ROSILANE DO ESPIRITO SANTOS 
SALLES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26586
MARGARIDA RODRIGUES 
FRANCISCO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26592 FABIO JOSE GONCALVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26606 EDUARDO BARROSO REIS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26633 JOSE CARLOS DIAS DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26674 MARCELO BARBOSA CARVALHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2017

26687 RODRIGO LUNA VENANCIO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26693 LUCIANA PESSANHA ABREU FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26743 ELIANA MONTEIRO FERES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26774 NEIVA PEREIRA FERREIRA MARQUES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26802 COSME LUIZ DETULIO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

26831 JANAINA BARRETO DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26834 DENIS ANTUNES GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26855 NILSON DA SILVA TAVARES JUNIOR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26864
FABIANA PEREIRA GONCALVES 
ALVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26905
DEBORA FRANCISCA COSTA DE 
BRITO PIZANI FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26926 THIAGO SOARES CARVALHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26956 CRISTIANE DOS SANTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26957 ALBERTO DE SOUZA MESQUITA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26959 CLAUDINA PEREIRA NAVARRO LANCA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26974
SANDRA REGINA BARRETO DA SILVA 
LEITE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27020 CASSIO JOSE DE SOUZA LIXA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27071
DEBORA LUCIANE GOMES SALVE DA 
CONCEICAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27091
MARIA DAS GRACAS MOURA DA 
SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27104 KELLI KNUST FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27142 NATACHA MENDES DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27149 IDILEIA JUNQUEIRA PERES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27159 ELISABETE DE OLIVEIRA MORAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27167 VERONICA RAMOS AZEREDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27174 BEATRIZ NOGUEIRA GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27182 ROBSON PECANHA MENDES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

27187 SANDRO RIBEIRO DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27200
LILIAN DE AZEVEDO SILVA 
NASCIMENTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27210 ELIANE RIBEIRO PEREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27217 ADRIANA RIBEIRO RISCADO CRUZ FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

27241 TANIA MARIA FERREIRA DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27259 VANUSA SABINO GOMES VICENTE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27285 SONIA ROCHA MACHADO DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27320 JULIO CESAR COUTINHO CARDOSO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27353 CLAUDIA MARCIA RANGEL SANTANA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27416
JULIA AUXILIADORA RIBEIRO DE 
SOUZA LAMONICA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27431 CLAUDIO JOSE GOMES MOTTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

27452 ROSILANE CARLA SILVA YANOWICH FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27496 JOCARLI GOMES TEIXEIRA JUNIOR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27517 LINCOLN MENEZES PEIXOTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27525
LUCIENE DE FATIMA MENDONCA DA 
ROCHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27656 ELI PAULA CORTES DE ASSIS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27671 MARIA ANGELICA GOMES RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27728 MARIA CLAUDIA VIANA DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27747 VANIA MARLY DA SILVA PAGANOTE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27750 CLAUDIA LIBIA DE SOUZA GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27761 SHALIMA LISBOA BASTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27769 VANESSA MOUTA RANGEL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27789 HERVAL LUIS NUNES RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27811 REGINA PEIXOTO DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27828 ZENAIDE PESSANHA AGUIAR BERTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27851 SURAMA FONSECA MONTEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

27852 MICHELINE GOMES CALDAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27864 JUAREZ RIBEIRO MACIEL SERRAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27868 ROBERTO FERNANDES DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27908 SERGIO LUIZ DIAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

27926 CARINA RANGEL DE PINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27995 ALESSANDRA NUNES LAMONICA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28084 FERNANDA NUNES DA SILVA RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28105
GABRIELLA MATTOS DE LIMA 
RISCADO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28111 SIMONE MOUSSALLEM PINTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28214 TAINEIR COELHO MACHADO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

28221 RUBEM ANTONIO DE MOURA JUNIOR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28250 GILSON RANGEL DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28263 EDMO JORGE REIS RODRIGUES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022.1

28267 CLAUDIO MARCOS SALES FILHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2017

28288 FLAVIA DE CARVALHO PESSANHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28323 EDSON ALVES DA CONCEICAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28329 CLAUDIA DOS SANTOS MOTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

28336
RENATO CARLOS MENDES DE 
SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28381 HUGO LEITE ABREU FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28387 FERNANDA PRUDENCIO GUSMAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28416
RITA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 
GIMENES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28418 TAIS HELENA DE SOUZA BARBOSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28429
MARIA DA CONCEICAO AMARAL DOS 
SANTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

28473 GUILHERME DE ABREU RANGEL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

28483 ANDERSON FRAGA DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28516
MARIA DE FATIMA BARBOSA DE 
AZEREDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28548 ANA MARIA NETO MONTEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28556
THEREZINHA DE JESUS AZEVEDO 
MARTINS LARA ROCHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

28631 PAULA MARSICANO CEZAR VIEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

28645 MANOEL JORGE DE CARVALHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28654 GIUGLEUMO ALDROVANDI BEZERRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28714 HUGO DE GUARCONI MARTINS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28747 SANDRA SANTOS NASSAR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28763 LUIS GUILHERME CAMPOS ALBERTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28767 VICTOR FERREIRA FREITAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28790
RAQUEL MANHAES FERREIRA 
PETRUCCI ESPINOSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28992
FERNANDA FERNANDES SOBRAL 
MUNALDI FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

29047 MARIA FERNANDA MARTINS AREAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

29088
THATIANY PORTUGAL MONTEIRO 
MAIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

29089 CHRISTIANE BEDA DE AQUINO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

29110 RONALD YOUNG JUNIOR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

29129 WANELLA DA SILVA CHAGAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

29143 PEDRO ERNESTO SIMAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

29166 VINICIUS MACHADO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

29180 JACQUELINE RIBEIRO SOUZA MATOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

29205 WALTER SILVA DA CONCEICAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

29215 JULIANA TOZZI LOSS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

29218 FABIANO DA SILVA CESARIO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

30313 EVACYRA VIANA PEIXOTO MENADI
FUNDAÇÃO MUN INFÂNCIA E 
JUVENTUDE 2022

30363 LUCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
FUNDAÇÃO MUN INFÂNCIA E 
JUVENTUDE 2019

30390
DENISE LISANDRO DE ALBERNAZ 
GODOY

FUNDAÇÃO MUN INFÂNCIA E 
JUVENTUDE 2022

33174
MIGUEL OLIVEIRA SANTOS DE 
CASTRO

SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2021

33387 LILIAN FERNANDES PIRES
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2020

33544 MELISSA RANGEL PAULISTA SEC MUN DE SAÚDE 2021

33657 CLAUDIA SOARES PAZ SEC MUN DE SAÚDE 2019

33661 CLAUDIOMAR SIMAO SEC MUN DE SAÚDE 2018

33668 WILLIANS FERREIRA QUIRINO SEC MUN DE SAÚDE 2019

33670
VITORIA MONTEIRO MARTINS DA 
SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

33687 MONIKY HENTZY DAMASCENO SEC MUN DE SAÚDE 2021

33690 MILTON VALERIANO DA SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

33719 DAYSE LUCIA TEIXEIRA PERDOMO SEC MUN DE SAÚDE 2021

33722 CRISTINA SOUZA ALVES SEC MUN DE SAÚDE 2020

33734 MIRIAM QUINTANILHA COSTA SEC MUN DE SAÚDE 2021

33735 MARIA DA GLORIA PESSANHA SEC MUN DE SAÚDE 2021

33739 LUCIANA NUNES DA SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

33808
IZABELA VENTURA DOS SANTOS 
BATISTA DE OLIVEIRA SEC MUN DE SAÚDE 2020

33878 LEANDRO SOARES MACHADO SEC MUN DE SAÚDE 2021

33920 VERONICA TELES DA SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

33936 FABIO CASTRO DA SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

34019 VANESSA MENEGUELI SEC MUN DE SAÚDE 2021

34208 JULIANA PERIN MAITAN SEC MUN DE SAÚDE 2022

34212 THAIS DUARTE DE MAGALHAES SEC MUN DE SAÚDE 2020

34285
LAURA CRISTINA MACHADO RIBEIRO 
DE SOUZA SEC MUN DE SAÚDE 2018

34299 ROBSON FERREIRA REIS SEC MUN DE SAÚDE 2021

34321 ANNA PAULA DE SOUZA E SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2022

34324 CARMELITA AMELIA SEUFITELES SEC MUN DE SAÚDE 2022

34332
PATRICIA PEREIRA DE ALMEIDA 
JULIO SEC MUN DE SAÚDE 2022

34353
CHRISTIANO CANCIO ROMANO DA 
SILVA

SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2021

34411 MATHEUS PESSANHA DE REZENDE SEC MUN DE SAÚDE 2022

34463 CAROLINE PINTO RANGEL TEBALDI
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

34473 DOMINIQUE BORGES QUEIROZ JULIO
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

34480 BARBARA MESQUITA SEC MUN DE SAÚDE 2022

34521 PAULO CESAR SANTOS DA SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

34553 MARIA ISABEL DE SA MANSO SEC MUN DE SAÚDE 2021

34559 CLAUDIA CHIERICI PEREIRA SEC MUN DE SAÚDE 2020

34610 LEANDRO XAVIER FIGUEREDO SEC MUN DE SAÚDE 2022

34714
MAIRA MONTEIRO DA CRUZ 
MAURICIO SEC MUN DE SAÚDE 2021

34722 RAFAELA CHAGAS SIQUEIRA PITOTE
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

34729 JACINTA DE AGUIAR MEDEIROS SEC MUN DE SAÚDE 2020

34760 KAROLINE DE SOUZA VIEIRA SEC MUN DE SAÚDE 2021

34763 MILTON DOS SANTOS SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

34817 CASSIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SEC MUN DE SAÚDE 2021

34818 SONIA MARIA BARROS DE SOUZA SEC MUN DE SAÚDE 2021

34826 EMANUELLI JUBINI STOFEL PEREIRA SEC MUN DE SAÚDE 2020

34871 ALESSANDRA TORRAO DE ALMEIDA SEC MUN DE SAÚDE 2020

34927 PRISCILLA DEFANTE SEC MUN DE SAÚDE 2022

35058
CAMILA CRESPO DOS SANTOS 
WILLEMEN

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

35325
ROBERTA FURTADO PURCINO DE 
SOUZA SEC MUN DE SAÚDE 2021

35328 ALCIELLEN DIAS ROSA SEC MUN DE SAÚDE 2021

35330 IARA RANGEL MANHAES BARBOSA SEC MUN DE SAÚDE 2021

35345 ROSANGELA MARTINS RIBEIRO SEC MUN DE SAÚDE 2022

35353 ROSANGELA DA SILVA GUIMARAES SEC MUN DE SAÚDE 2021

35391 MARCELLIS BARRETO CORREA SEC MUN DE SAÚDE 2021

36015 ADELINA MARIA DE SOUZA LUCIANO SEC MUN DE SAÚDE 2020

36033 BIANCA GIOIA BRANCO SEC MUN DE SAÚDE 2019

36105 ALINE RIBEIRO AREAS SEC MUN DE SAÚDE 2022

36158 MARCELE ANDRADE MOTHE NUNES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

36261 MARGARETE GOMES DE CARVALHO SEC MUN DE SAÚDE 2021

36331 VALDIANA ALVES MAGALHAES SEC MUN DE SAÚDE 2021

36335 SIMONE VIEIRA DA GAMA BRITO SEC MUN DE SAÚDE 2022

36336 FELIPE DA SILVA NUNES
SEC MUN DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 2021

36386 ALINE MOISES PACHECO SEC MUN DE SAÚDE 2018

36399 EVELYN REBOUCAS DE GOUVEA
SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

36435
CARINE GOMES E SOUSA ASSIS 
GARCIA SEC MUN DE SAÚDE 2021

36482 ANDERSON CLACINO RANGEL SEC MUN DE SAÚDE 2021

36515 TAMIRIS BATISTA VITORINO
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2020

36990
ANA CAROLINA GONCALVES FREITAS 
DOS SANTOS SEC MUN DE SAÚDE 2020

38054 CRISTIANO GOMES PESSANHA SILVA SEC MUN DE FAZENDA 2022

38226 LUCINEA DA SILVA NASCIMENTO SEC MUN DE SAÚDE 2021

38229 THADEU FURTADO BARROS
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

38252 ELISANGELA RANGEL PINHEIRO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

38635
FERNANDA RANGEL DE ALMEIDA 
CORDEIRO SEC MUN DE SAÚDE 2021

38696 RIVANI DE SOUZA NOLASCO SEC MUN DE SAÚDE 2022

38749
RODOLFO CARLOS LEAL 
VASCONCELOS

SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2020

38782 MATHEUS PESSANHA DE REZENDE SEC MUN DE SAÚDE 2021

38809
FLAVIA DE FREITAS RIBEIRO DA 
SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

38867 THALLYENE DE OLIVEIRA PESSANHA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39166
EMANUELLE MONTEIRO PIMENTEL 
MUNIZ SEC MUN DE SAÚDE 2021

39174 RHYAN PAULA PINHEIRO MARTELLI SEC MUN DE SAÚDE 2020

39190 JAQUELYNE DA SILVA TAVARES SEC MUN DE SAÚDE 2022

39196 ALINNE DOS SANTOS MERIDA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39200 ISABEL CRISTINA SIQUEIRA FULANIS SEC MUN DE SAÚDE 2021

39206 ALINE DE MELO RANGEL SEC MUN DE SAÚDE 2021

39217
CARLA AZEREDO PECANHA 
CAMPANHAO SOUZA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39428 DIEGO AUGUSTO ROLO AZEVEDO SEC MUN DE SAÚDE 2020

39467 ANA BEATRIZ GOMES BARRETO SEC MUN DE SAÚDE 2020

39480 KAIO GONCALVES CALDAS SEC MUN DE SAÚDE 2021

39632 GABRIEL LEAL PEREIRA SEC MUN DE SAÚDE 2022

39642 DAIVID PAIVA RAMOS SEC MUN DE SAÚDE 2021

39656 RAMON DE CARVALHO RAMOS SEC MUN DE SAÚDE 2021

39657 SARA MARIA DE OLIVEIRA GOMES SEC MUN DE SAÚDE 2021

39662 GRAZIELA SANTOS DO ROSARIO SEC MUN DE SAÚDE 2021

39666
PEDRO HENRIQUE PEIXOTO 
MOREIRA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39667 ANTONIO LUIS SALGADO BRAGA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39668 GIULLIANA ALVES AREAS SEC MUN DE SAÚDE 2021

39688 LARYSSA DA SILVA PESSANHA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39696 ANDERSON MONTEIRO CARLOS SEC MUN DE SAÚDE 2021

39700 FILIPPE DA SILVA RANGEL SEC MUN DE SAÚDE 2021

39710
CASSIA RACKEL MENDONCA DA 
SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39712
ANA CAROLINA COSTA DE 
ALVARENGA NUNES SEC MUN DE SAÚDE 2021

39907 MARCELLA RIBEIRO RANGEL SEC MUN DE SAÚDE 2021

39916 RAFAEL GOMES SCHEINER SEC MUN DE SAÚDE 2020

39918 KEVIN DE LIMA CARDIM SEC MUN DE SAÚDE 2021

39920 ALAN GOMES DE SOUZA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39929 SIMONE GOMES SANTANA SILVA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39934 IZAIAS KAIODE MARTINS GALDINO SEC MUN DE SAÚDE 2021

39935 MAIKON GONCALVES DE OLIVEIRA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39941
GABRIEL FRANCISCO RODRIGUES 
DOS SANTOS SEC MUN DE SAÚDE 2021

39949 LEIDIANY FRANCISCO PEREIRA SEC MUN DE SAÚDE 2021

39975
BIANCA BARBOSA DE SOUSA LINS 
DE ARAUJO SEC MUN DE SAÚDE 2020

40316
FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA 
CONCEICAO PACHECO

SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

40331 SERGIO UEBE MANSUR

SEC MUN DE PLANEJAMENTO 
URBANO, MOBILIDADE E MEIO 
AMBIENTE 2022

40351 DILENE FERNANDES MAIA PREVICAMPOS 2022

40391 LUCIA GOMES BOTELHO SEC MUN DE SAÚDE 2022

40425
SIMONE FERREIRA MUNIZ DE 
OLIVEIRA SEC MUN DE SERVIÇO PÚBLICO 2022

40475 MARCELLO MANHAES FERNANDES
SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

40494
OSWALDO LUIZ MASCARENHAS 
SILVA

SEC MUN DE ADMINSTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

40598 JACQUELINE DA SILVEIRA SALES SEC MUN DE SAÚDE 2022

40646 ELVIS FERREIRA DE JESUS SEC MUN DE FAZENDA 2022

40693 ELIANA SARDINHA PEREIRA MUNIZ FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

40738 JOSILENA DE SOUZA FLOR AZEVEDO
SEC MUN DE TRANSPARÊNCIA E 
CONTROLE 2022

40743 MARCELO MACHADO FERES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

40760 MARIANA GOMES PINTO CHERENE

SEC MUN DE PLANEJAMENTO 
URBANO, MOBILIDADE E MEIO 
AMBIENTE 2022

40806
VERONICA SIQUEIRA DO 
NASCIMENTO SEC MUN COMUNICAÇÃO 2022

40819 AMANDA MAIA VIEIRA
INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 2022

40828
SOLANGE DO ESPIRITO SANTO 
PESSANHA ROCHA SEC MUN DE SAÚDE 2021

40834 ALEXANDRE DOS SANTOS PEIXOTO
INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 2022

40843 RICARDO AUGUSTO PINTO FULY
INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 2022

40850
SILVANA CORDEIRO DA ROCHA 
RANGEL

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 2022

40858 JOSEANE DE AZEVEDO FIALHO
INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 2022

40894 MICHELE LOPES SIMAO DE SOUZA SEC MUN DE SAÚDE 2021

40942 IZABELLI DOS SANTOS CAMPISTA SEC MUN DE SAÚDE 2021

41006 GLORIA JACINTO DE SOUZA
FUNDAÇÃO CULT JORN OSVALDO 
LIMA 2022

41053 GREICE MARA DE SOUZA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

41072 LEILA CRISTINA MACIEL LEAL
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

41082 MATHEUS DA SILVA JOSE SEC MUN DE SAÚDE 2022

41089 MAGNO JUNIO DE FREITAS GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

41149 DENIS ABREU DO ROSARIO SEC MUN DE GOVERNO 2022

41162 PAULO AUGUSTO ALVES DIAS SEC MUN DE GOVERNO 2022

41163 RENATO SANT ANA DA SILVA SEC MUN DE GOVERNO 2022

41164 ALESSANDRO CAETANO NETO SEC MUN DE GOVERNO 2022

41165 PAMELA ROSARIO SOARES SOUZA SEC MUN DE GOVERNO 2022

41167
WALLACE HENRIQUE NICANOR 
MARTINS SEC MUN DE GOVERNO 2022

41168 LICIO DA SILVA SALES FILHO SEC MUN DE GOVERNO 2022

41169 LUIS CARLOS DOS SANTOS VIANA SEC MUN DE GOVERNO 2022

41170 EULELIO MARTINS DE ANDRADE SEC MUN DE GOVERNO 2022

41171 GLEICE RIBEIRO SOARES AZEVEDO SEC MUN DE GOVERNO 2022

41176 JOSE PINTO RIBEIRO SEC MUN DE GOVERNO 2022

41179 CHARLES MARCELINO DAS CHAGAS SEC MUN DE GOVERNO 2022

41181
EDSON FRANCISCO DE FREITAS 
SOUZA SEC MUN DE GOVERNO 2022

41185 JEHA GONCALVES FERREIRA SEC MUN DE GOVERNO 2022

41186 LAURO OLIMPIO BARRETO AZEVEDO SEC MUN DE GOVERNO 2022

41187 UILCINEI DOS SANTOS GOMES SEC MUN DE GOVERNO 2022

41188 AMARO ALVES DE AZEVEDO NETO SEC MUN DE GOVERNO 2022

41195 EDUARDO JOSE PEREIRA DE SOUZA SEC MUN DE GOVERNO 2022

41200 AMARO DA SILVA TAVARES SEC MUN DE GOVERNO 2022

41211 CARLOS ROBERTO DO ROZARIO SEC MUN DE GOVERNO 2022

100020 JOAO TADEU DAMIAN SOUTO FILHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2017

100053 VICTOR FERREIRA FREITAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100098 JOAO RICARDO LUCAS RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

100105 MARIA STELA PREMOLI GUZZO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100124
CARLOS ANTONIO RIBEIRO 
MONTEIRO JUNIOR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100165 MARCO AURELIO CABRAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

100212 MARIANA AZEVEDO CALDAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

100249 LETICIA DE CARVALHO ALVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100346
LIVIA FERREIRA DA SILVA 
VASCONCELOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100370 ALINE RAMOS GONDINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

100408 GUSTAVO MORAES AARAO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

100435
LEILANE APARECIDA FONSECA DE 
MELO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100459 ANDRE LUIS DE ALMEIDA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

100498
VERONICA ANTUNES FERNANDES DE 
ALMEIDA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2017

100500 RODRIGO ARAUJO GUIMARAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2017

100503 LUANA RIBEIRO TEIXEIRA BICALHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

100507 SHALIMA LISBOA BASTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100527 DANIELA VIEIRA LANNES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100532 ANDRE ALMEIDA RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100536
DANIELLY FERREIRA BEZERRA 
GANDRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100570 LEONARDO GONCALVES VELASCO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100577 MARCO ENRICO LEMOS OLIVEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100593 ERIKA FERREIRA DE MOURA PORTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100663 PATRICIA FIGUEIREDO COUTINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

100668 MARCELO PAULA COUTINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

100688 JOSILENE PINHEIRO DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

100720
JOSE HENRIQUE MARIANO 
FERREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

314491 CHRISTINE SOUZA OLIVEIRA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314503
LUANA MARCIA DE OLIVEIRA 
PESSANHA RIBEIRO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314505
MARIANA ESTER ABRAO SANTOS DE 
AZEREDO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314506 JULIA DA SILVA CALDAS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314508 THEONILA DA SILVA CHAGAS ASSIS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314509
BIANCA GONÇALVES SILVA DOS 
SANTOS

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314510
ROBERTA CAROLINY GOMES DOS 
SANTOS ALVARENGA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314511 NATALIA AZEREDO SANTOS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314512 MAYARA MARTINS FARIA SATIRO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314513 AMANDA DANTIER DE BRITO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314514
EMANUELY DE ARAUJO MANHAES 
GUIMARAES

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314516
MARENILSE REGINA IZIDORO DOS 
SANTOS BRAGANÇA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314517
GISELLE PRAZERES DE AZEVEDO 
NAKED PEREIRA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314518 PRISCILA LISBOA DA SILVA GOMES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314519
PAULA REGINA SEVERINO DOS 
SANTOS

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314520 MARIA LUIZA MOTTA BARRETO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314521
RAFAELLA MOCO PACHECO DO 
ROSARIO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314522 EDIRLENE LUCIO DOS SANTOS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314523 VICTORIA NILO SILVA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314526 ALESSANDRA RANGEL DE BARROS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314527 DEBORA MARIA DE JESUS SANTOS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314529 NATALIA LIMA NETTO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314531 SANDRA MARIA COSTA RANGEL
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314532
JOSIANE PACHECO RANGEL DE 
MELLO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314533 LILIAN VIEIRA LAEBER
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314534 LAIS RIBEIRO PINTO ROQUE
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314536 FLAVIA CAMPOS SIMOES TAVARES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314537
CRISTIANE BARRETO TAVARES 
MUNIZ

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314540 ALESSANDRA MACHADO SALES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314543 JOAO VICTOR HENRIQUES PORTO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314544 DAYANA DOS SANTOS MUYLAERT
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314545 ELIANA SIQUEIRA DE AZEVEDO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314546 JOSIELE DA CRUZ ROCHA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314547 ARICIA PEREIRA DE OLIVEIRA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314549 AQUILA BARCELLOS RODRIGUES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314550
MICHELE WILLEMEN PEREIRA 
BARRETO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314551 TATIANA COSTA BARRETO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314552
GLEICE KELI BARROSO FALCAO DE 
ALVARENGA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314554 DEISE CAMARA BRITO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314555 MYLENA FOLLY DA COSTA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314556
BARBARA DA SILVA MENDONCA 
RAMOS

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

314791 MARIA ROSA RIBEIRO DA COSTA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314930
EDEVANIA PESSANHA FIDELIS 
MARTINS

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314946
NEIVA DA SILVA GONCALVES 
BARBOSA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314968 ITALO DE OLIVEIRA GOMES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314974 MIRIAN GOMES CARVALHO SOARES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314978 GABRIELLA QUIRINO SOARES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314982 ANDREA RANGEL PINTO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314983 MARY JANE GOMES TAVARES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314996
CLAUDINEA RANGEL DE ABREU 
BARBOSA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

314999 GIZELE COSTA DA SILVA E SILVA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315002 JONATAS MOTE SOARES REIS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315003 MARIA MELHA FERREIRA VEIGA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315004 CLEIDE SANTOS SILVA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315005 SARA GOMES DA SILVA DE ALMEIDA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315007 RAFAEL PEIXOTO HISSA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315008
RODRIGO GARNIER TOMAS DE 
OLIVEIRA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315009 ANA PAULA LOPES RIBEIRO GOMES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315010 SUELITON DE ALMEIDA RANGEL
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315011
LETHICIA EMILY CARDOSO 
FERNANDES

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315019
ALINE CRISTIAN DA SILVA GOMES 
LINHARES GUSMAO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315020 CAROLINE QUINTANILHA RANGEL
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315022
MARILENA DA BOA MORTE 
CORDEIRO BARBOZA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315023
CARLA CRISTINA DOS SANTOS 
MONTEIRO PEREIRA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315024 ELIZABETH MARIA DA SILVA TORRES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315025 CARLA DOS SANTOS GONCALVES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315027 GISELLE DA SILVA ALMEIDA GORDO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315028 SILVIA ROBERTA CRITO BARCELOS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315029 VANESSA BORGES DOS SANTOS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315030
GLEYCE GOMES RODRIGUES 
CORREA

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315031 EVELIN MOTA MONTEIRO DA SILVA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315033 ANA PAULA DA SILVA BATISTA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315034
TATIANA CRISTINA MATOS CORDEIRO 
DE CARVALHO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315035 SIDERLANE CORREA ANDRE
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315036 LUCIANA NUNES BARBOSA SOUZA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315037 RENATA DA SILVA MONTEIRO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315039 JESSICA FERREIRA DE SOUZA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315040 KAREN BARRETO RAMOS BELO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315041 KEISSI CABRAL GOMES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315042 SAVANA ROCHA DE SOUZA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315043 MARIZE TINOCO ROGERIO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315044 ANDREA LUISA FIGUEIREDO RIBEIRO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315045 FLAVIA DA FONSECA CARVALHO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315046 CELMA RAIMUNDO DO CARMO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315047 RENATA VENANCIO DOS SANTOS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315048 SAMILA MONT SERRAT DE SOUZA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315049 FLAVIA DE OLIVEIRA MACIEL
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315050
MILENA DA PENHA ALMEIDA 
MACHADO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315051 ELIANA MARIA TAVARES NOGUEIRA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315052 DEBORAH DO NASCIMENTO RANGEL
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315053 BEATRIZ PEIXOTO DA SILVA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315055 CARLA BEATRIZ RANGEL PAES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315056 JOSELANE DA SILVA ANASTACIO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315057 LUANA VIVORIO SIMOES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315058
ADRIANA LACERDA MEDEIROS 
CEDRAN

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315059 ANDREIA RANGEL BATISTA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315060 ADRIELE CABRAL DE OLIVEIRA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315061 NATHALLIE BRAGA TINOCO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315062 PATRICIA REGINA DE SOUSA MATTOS
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315063
LIANA SOARES RANGEL 
NASCIMENTO

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315064 LUTYENE DE OLIVEIRA DA SILVA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315065 ANA CAROLINA SERRA RIBEIRO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315066 FABIANA MELO DE SOUZA MACHADO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315068 MAYARA CARLOS BARBOSA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315069 MONICA PINTO BARRETO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315071 CAROLINA MORAES DE ARAUJO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315072 IGOR FEITOSA MOREIRA PINTO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315073
MARTA VALERIA RIBEIRO DOS 
SANTOS MARTINS

SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315074 RAQUEL DA SILVA PAES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315075 GRACIELE DA SILVA GOMES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315076 SUELLEN CAMPOS BARRETO
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315078 JONAS ALVES DE MENEZES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315079 JOÃO CLEBER PESSANHA GUEDES
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

315080 ANA KETHLEEN DA SILVA OLIVEIRA
SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N°                        NOME

2023.037.000205-0-PA Marileni da Silva Tavares

2023.204.002319-0-PA Sarah Cristina Costa Pereira

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME

00004.000020.2023-45 Eliana Souza da Silva Soares

Em 14/07/2023

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

2023.204.000168-6-PA Leiliane Roza Faria Tavares

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em  14/07/2023

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 179/2023

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Fabricio França Manhães

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

290677/2021 13465/22 247773/21

290678/2021 13466/22 247774/21

290679/2021 13467/22 247775/21

290680/2021 13469/22 247776/21

290681/2021 13472/22 247777/21

290682/2021 13474/22 247778/21

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 180/2023

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- José Carneiro da Silva e Maria I.M. da Silva

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

78512/2021 6206/22 35073/21

78513/2021 6207/22 35074/21

78514/2021 6208/22 35075/21

78515/2021 6209/22 35076/21

78516/2021 6210/22 35077/21

78517/2021 6211/22 35078/21

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 181/2023

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Amaro Gomes

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

198024/2021 13918/22 155120/21

198025/2021 13919/22 155121/21

198026/2021 13920/22 155122/21

198027/2021 13922/22 155123/21

198028/2021 13924/22 155124/21

198029/2021 13926/22 155125/21

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Secretaria Municipal de Fazenda
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 182/2023

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Maria Sueli Prata

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

109545/2021 5636/22 66641/21

109546/2021 5637/22 66642/21

109547/2021 5638/22 66643/21

109548/2021 5639/22 66644/21

109549/2021 5641/22 66645/21

109550/2021 5642/22 66646/21

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 183/2023

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Maria Sueli Prata

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

109587/2021 5652/22 66683/21

109588/2021 5654/22 66684/21

109589/2021 5655/22 66685/21

109590/2021 5656/22 66686/21

109591/2021 5657/22 66687/21

109592/2021 5658/22 66688/21

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 184/2023

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Berenice Maria de Jesus Gomes

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

77524/2021 13248/22 34085/21

77525/2021 13249/22 34086/21

77526/2021 13250/22 34087/21

77527/2021 13251/22 34088/21

77528/2021 13252/22 34089/21

77529/2021 13253/22 34090/21

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

  Edital n° 22/2023 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N° CONTRIBUINTE INSCR. IMOB, 
INSCR. MUNIC, OU 

CÓD. CONTR.

PROCESSO

 1- HERMANO MOACIR RIBEIRO 0000000372 DIF. IPTU

2- RONALDO MOREIRA AMARAL 0000000512 DIF. IPTU

3- LAERT GOMES CRESPO 0000001749 DIF. IPTU

4- ORLAN RISCADO TELHADA DA SILVA 0000002322 DIF. IPTU

5- ESPÓLIO DE JOAO BATISTA 0000003752 DIF. IPTU

6- RONALDO SANTO DA SILVA OUTRO 0000003779 DIF. IPTU

7- ADEVALDO RIBEIRO DIAS 0000004178 DIF. IPTU

8- MARCELO CARVALHO VIANA 0000004486 DIF. IPTU

9- ORLANDO MEDEIROS RANGEL 0000004965 DIF. IPTU

10- CELMA GONCALVES DA SILVA 0000005378 DIF. IPTU

11- EDEVALDO DE CARVALHO PEIXOTO 0000005414 DIF. IPTU

12- CARLOS ALBERTO ALVES PAES 0000005526 DIF. IPTU

13- WILSON DE SOUZA CABRAL 0000006191 DIF. IPTU

14- MARIO SALES DE SOUZA 0000006428 DIF. IPTU

15- GENECI DE SOUZA 0000006634 DIF. IPTU

16- JOSE BARBOSA FILHO 0000007346 DIF. IPTU

17- HELIA DUTRA BASTOS 0000007586 DIF. IPTU

18- ODIR BORGES DE OLIVEIRA E S/M E OUTROS 0000007641 DIF. IPTU

19- FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA E OUTRA 0000007811 DIF. IPTU

20- GENECY BARRETO VIANA 0000008587 DIF. IPTU

21- JOCELI PEREIRA 0000008770 DIF. IPTU

22- IGSHAAN HOLDING E PARTICIPACOES S/A E OUTRO 0000009239 DIF. IPTU

23- GUILHERME CORRÊA SILVA 0000009548 DIF. IPTU

24- ANTONIO MANOEL ALVES MONTEIRO 0000009925 DIF. IPTU

25- CHRYSTIANO ARIDI RANGEL 0000010145 DIF. IPTU

26- VERA LUCIA SIQUEIRA MACHADO 0000010147 DIF. IPTU

27- ESPOLIO DE JOAO JOSE DA COSTA 0000010516 DIF. IPTU

28- ESPÓLIO DE JOSE AMARO ANGELO 0000010570 DIF. IPTU

29- JOSE MARCOS O.DE AZEREDO 0000011873 DIF. IPTU

30- VALERIA SIQUEIRA MOTHE 0000012180 DIF. IPTU

31- WELLINGTON DOS SANTOS 0000012212 DIF. IPTU

32- TEREZINHA PESSANHA GOMES 0000012229 DIF. IPTU

33- CLEIDE XAVIER BARRETO E S/M 0000012940 DIF. IPTU

34- HUGO GARCIA DE ARAUJO 0000012944 DIF. IPTU

35- ARNALDO TAVARES DA SILVA 0000013059 DIF. IPTU

36- MANOEL ROSA DE CARVALHO 0000013755 DIF. IPTU

37- ESPÓLIO DE AYRES PINTO RISCADO 0000014073 DIF. IPTU

38- FRIGORIFICO GUARUS LTDA 0000014130 DIF. IPTU

39- FRIGORIFICO GUARUS LTDA 0000014131 DIF. IPTU

40- FRIGORIFICO GUARUS LTDA 0000014132 DIF. IPTU

41- FRIGORIFICO GUARUS LTDA 0000014133 DIF. IPTU

42- ODEMIR GIRO ALVES 0000014174 DIF. IPTU

43- JOAO BATISTA QUITETE MANHAES 0000014195 DIF. IPTU

44- MARIA MADALENA PEREIRA DE OLIVEIRA 0000015377 DIF. IPTU

45- ESPÓLIO DE LUIZ FRANCISCO MOREIRA DE A.S/M 0000015921 DIF. IPTU

46- SEVERINO CARVALHO DE SOUZA E S/M 0000015922 DIF. IPTU

47- ERINEIA SOUZA DOS SANTOS 0000016011 DIF. IPTU

48- IRINEU RAMOS 0000016094 DIF. IPTU

49- WEDSON VASCONCELOS BARBOSA 0000016165 DIF. IPTU

50- CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA 0000016287 DIF. IPTU

51- USINA SAO JOSE S/A 0000016327 DIF. IPTU

52- FELIX RANGEL 0000016379 DIF. IPTU

53- ESPÓLIO DE JOCIMAR DA SILVA PESSANHA 0000016526 DIF. IPTU

54- JOILSON SOARES GUERRA 0000016527 DIF. IPTU

55- JOSE ROBERTO DE ALMEIDA DIAS 0000016682 DIF. IPTU

56- JOSE CARLOS BARROSO 0000017571 DIF. IPTU

57- ESPÓLIO DE MARIA CACILIA PINTO E OUTRA 0000018299 DIF. IPTU

58- SILVIA PINTO DA SILVA 0000012977 DIF. IPTU

59- ALAILTO RANGEL PESSANHA 0000178201 17/400969

60- HELOAR HELENA PIRES 0000145444 17/400976

61- SILVIO CAYRES FERREIRA DE SOUZA 0000093310 17/400979

62- ANA LUIZA VIEIRA DE VASCONCELLOS 0000175051 17/400994

63- ANTONIO DEMERVAL DE AZEVEDO 0000000520 17/400999

64- RODRIGO AZEVEDO CALDAS 0000051891 17/401008

65- ESPÓLIO DE FERNANDO GOMES 0000093881 17/401025

66- BEATRIZ POVOA DE S.GUIMARAES 0000044470 17/401026

67- EDUARDO DE SOUZA E SILVA 0000176608 17/401032

68- LUCIANO D`ORIOL CORDEIRO 0000166575 17/401037

69- MARCIA VALERIA GONÇALVES DA SILVA SANTOS 0000193760 17/401045

70- VILMAR DA SILVA LESSA JUNIOR 0000208941 17/401098

71- ESPÓLIO DE VALDEIA RIBEIRO PAZ 0000217279 17/401473

72- CARLOS VICENTE NUNES RANGEL 0000203175 17/401494

73- EVALDO MARCELO COUTINHO TAVARES 0000013583 17/401519

74- ESPÓLIO DE ANTONIO CARLOS BARRETO 0000046311 17/401118

75- JULIANA SALES DE LACERDA PAIXAO 0000164111 17/401118

76- ESPÓLIO DE MARIA DAS NEVES BALBINO 0000085688 17/401498

77- ENGENET CONST. E EMP. LTDA 0000157743 17/401944

78- ENGENET CONST. E EMP. LTDA 0000157750 17/401945

79- ENGENET CONST. E EMP. LTDA 0000157749 17/401954

80- PAULO CESAR NUNES HENRIQUES 0000109219 17/401966

81- ANTONIO ALVARENGA FILHO 0000210216 17/401967

82- JANE LIMA DE ALVARENGA 0000217454 17/401975

83- GERSON DE S DEOLINA CONSTRUÇOES E 
EMPREEENDIMENTOS EIRELI

0000172120 17/402024

84- JOAO LUIZ MACHADO CORREA 0000225928 17/402047

85- MARIA IVANI DE AZEVEDO PINTO 0000141261 17/402049

86- IGREJA CRISTÃ MARANATA PRESBITERIO ESPIRITO 
SANTENSE

0000060482 17/402055

87- GILMARCIO DA SILVA SANTANA 0000191612 17/402085

88- MILTON PESSANHA 0000218199 17/402112

89- AMARO FERREIRA 0000074965 17/402113

90- FLAVIA PRISCILA DA SILVA NASCIMENTO 0000230008 17/402128

91- CARLOS EDUARDO MAGALHAES DOS SANTOS JUNIOR 0000216339 17/402137

92- ADRIANO DA CRUZ BARRETO 0000210298 17/402141

93- ESPÓLIO DE MIGUEL MAGALHAES DA SILVA 0000195820 17/402340

94- ALICE FUSHAKO ITANI 0000223545 17/402346

95- JORGE COUTINHO 0000230035 17/402361

96- ESPÓLIO DE EDEIR GOMES
0000013029

17/402377

97- ADRIANO COELHO DA SILVA 0000229648 17/402380

98- BARCELOS NETTO E FILHO INC. E ADM. DE IMÓV.LTDA 0000033328 17/402396

99- LEANDRO DE OLIVEIRA CANDIDO 0000200443 17/402411

100- DEBORA BRAGA DE OLIVEIRA 0000230126 17/402444

101- SC CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 0000191760 17/402447

102- WANDA HELENA COSTA MONTANHA 0000176567 17/402450

103- MB JOAO MARIA EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO SPE 
LTDA

0000022730 17/402452

104- ESPÓLIO DE MAGALI SANTANA DE SOUZA SILVEIRA 0000009855 17/402803

105- ALLAN FURTADO PANISSET 0000180469 17/402818

106- EDEZIO RAMOS DA SILVA 0000204071 17/402822

107- SILMAR ANTONIO DA SILVA VIANA 0000145447 17/402869

108- DOUGLAS MONTEIRO ALVES 0000205538 17/402895

109- ELIAS ROCHA GONCALVES 0000215664 17/402907

110- DEIZIMAR MIRANDA LANUNCE BARRETO 0000215374 17/402975

111- JOSE SOARES FILHO 0000231475 17/402986

112- VANIA DE FATIMA DE OLIVEIRA PESSANHA CERQUEIRA 0000133175 17/403019

113- RENAN MANHAES PAES RODRIGUES 421373 17/403098

114- ANA MARIA PAES 42136 17/403350

115- JORGE BARRETO 390920 17/403368

116- PAULO AZEVEDO DE FREITAS 296335 17/403371

117- IVONE RAMOS ROSA 186232 17/403389

118- HERVAL MANHAES DE LIM 0000001584 17/403543

119- ESPOLIO DE GABRIEL FERREIRA MANHAES 440475 17/403933

120- GILBERTO CARLOS DA SILVA 192311 17/403936

121- JOSE FONSECA ONORATO E S/M 389518 17/403946

122- JOSE RISCARDO GOMES AZEREDO 30919 17/403962

123- EDU MACHADO E SILVA 201609 17/403995

124- IRINEU GONCALVES CABRAL 321357 17/404063

125- ZELENE HELENA DOS SANTOS BISPO E OUTRO 163074 17/404065



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do processo nº 2023.021.000153-P-
PR, conforme parecer da Procuradoria deste Munícipio nº 131.003/2023/PGM e sendo a 
dispensa de licitação em voga conveniente aos interesses públicos, com fulcro no art.24, 
no inciso X da Lei 8.666/1993, ratifi ca e homologa a presente contratação direta, por 
dispensa de licitação, tendo o contrato como objeto a locação do terreno e da construção 
existente situado à Rua Ari Machado, nº75, Nova Goitacazes, Campos Goytacazes/RJ, 
não foreiro e dentro de perímetro urbano, destinado a atender o funcionamento do CRAS 
GOITACAZES, pelo período de 12 meses, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social, sob o valor mensal de R$ 1.700,00 (mil e setecentos 
reais) no valor global de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). Determina que 
sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 14 de Julho de 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 40.442

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal dos Dereito do Idoso - CMDI

EDITAL: nº04/2023

COMISSÕES DELIBERADAS NA PLENÁRIA DE 11 DE JULHO DE 2023

Comissão de Política

Claudio Marcelo Arêas Alves (Poder Público)
Monielen Diniz Cortês Mathias (Sociedade Civil) 
Paulo Ricardo Vieira Pinto (Poder Público) 
Karina de Abreu Carneiro (Sociedade Civil)

Comissão de Fiscalização

Alciene de Azevedo Souza Pinto (Poder Público)
Marta Aparecida Vieira (Sociedade Civil)
 Karina de Abreu Carneiro (Sociedade Civil)
Rosilani Viana Rangel Tavares (Poder Público)

 Comissão de Normas

 Alciene Azeredo de Souza (Poder Público)
 Clícia Mara Moreira Mesquita (Poder Público)
 Marcelo Pizani Boldes (Sociedade Civil) 
 Maria Elisa Ferreira de Jesus (Sociedade Civil)

Comissão de Orçamento

Marta Aparecida Vieira (Sociedade Civil)
Alciene Azeredo de Souza (Poder Público)
Ana Carolina Matheus de Oliveira Boechat (Poder Público)
Daniel José Muylaert de Castro (Sociedade Civil)

Sr. Marcelo Pizani Boldes
Presidente do CMDI

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profi ssionais da Educação 
– CACS FUNDEB

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital fi cam convocados todos os membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais da Educação – CACS FUNDEB, para 
a Assembleia Extraordinária a realizar-se-á de forma presencial, no dia 20 de julho (quinta-
feira), às 8 horas e 30 minutos em primeira chamada, e às 9 horas em segunda chamada, a 
realizar-se-á na casa dos conselhos, localizada na Rua Sete Capitães, 46, Centro, Campos 
dos Goytacazes/RJ.

Pauta única:
1- Regimento Interno.
2- Prestação de contas do PNATE.

Campos dos Goytacazes, 20 de Julho de 2023. 

Elaine Cristina Reis da Silva
Presidente do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB

Matrícula – 36.113

CMDI – Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

Resolução CMDI nº 001/2023.

Aprova o projeto Social “VIVER SAUDÁVEL” a ser realizado pela Associação Monsenhor 
Severino.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, no uso das suas atribuições que
lhes são conferidas pela Lei 5542 de 07 de outubro de 1993, alterada pela lei nº 8.112 de 
08 de outubro de 2009 que criou o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 
em Campos dos Goytacazes e considerando-se a deliberação ocorrida em
reunião ordinária realizada no dia 11 de julho de 2023, conforme ata lavrada.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Projeto Social “VIVER SAUDÁVEL”, no valor total de R$ 525.200,26 
(Quinhentos e vinte e cinco mil duzentos reais e vinte e seis centavos) para captação de 
recursos por meio do Fundo do Idoso, a ser
realizado pela Associação Monsenhor Severino.

Art. 2º - Assim pela presente Resolução, fi ca autorizada a emissão da carta de
autorização para captação de recursos fi nanceiros.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Campos dos Goytacazes,13 de julho de 2023.

Marcelo Pizani Boldes – Presidente do CMDI

Sr. Marcelo Pizani Boldes
Presidente do CMDI

Previcampos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 16

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 20

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 21

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 22

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 24

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

Comissão Permanente de Licitação

ATO DO SECRETÁRIO – ANULAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO.

PROCESSO N° 2023.206.000030-6-PR.

OBJETO:  LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 003/2023 PARA 
REFORMA NO TERMINAL DA RODOVIÁRIA SHOPPING ESTRADA.

Vistos e etc.

Trata-se de processo licitatório instaurado na m odalidade de Concorrência nº. 003/2023 
para realização de Reforma no Terminal da Rodoviária Shopping Estrada em Campos dos 
Goytacazes/RJ.
 Constam dos autos Decisão Monocrática exarada nos autos do Processo TCE/RJ n° 
239.180-3/2023 da lavra da Eminente Conselheira Relatora Andrea Siqueira Martins, 
determinando a suspensão sine die do processo licitatório por existência de disposição no 
edital de clausula que limita a competividade do certame.
Antes as razões contidas na referidas decisão monocrática, as quais adoto, como minhas 
razões de decidir, e ainda amparado no artigo 49, § 1° da Lei 8666/93 e na Sumula 473 do 
STF, ANULO o presente certame licitatório.
Comunique-se a CPL para que tome as medidas de praxe.

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

Mat. 41.270

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º da Lei Federal nº 
10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que 
dará CONTINUIDADE ao certame em epígrafe, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos médico-
hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, dentre outros, objetivando atender as 
demandas oriundas da Rede Pública Municipal de Saúde.

Data e horário da sessão de CONTINUIDADE do certame: 20 de julho de 2023, às 10h 
(dez horas).

Motivo: Readequação de valores conforme tabela BPS.  
Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº 
(22) 981752073, no horário de 09h às 17h, em dias úteis.  
 

Campos dos Goytacazes, 14 de julho de 2023. 
 

Marcelo Marins Ferreira Monteiro 
Pregoeiro 

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

 Processo nº 2023.021.000072-0-PR
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, 
higiene e descartável, para atender a toda demanda dos setores e equipamentos da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social SMDHS.

Considerando as razões e fundamentos contidos na impugnação interposta pela empresa 
MULTI MAIS SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF 33.308.341/0001-88, DECIDO pelo seu CONHECIMENTO e 
PROVIMENTO.  Outrossim, determino que sejam promovidas as alterações necessárias 
ao edital e anexos, agendando-se nova data para o certame. A íntegra dessa decisão 
encontra-se disponível na plataforma www.licitanet.com.br.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de julho de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Mat. Nº 40.442

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME, EPP e COOPERATIVA 
EQUIPARADA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 4º, da Lei nº 
10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna público 
e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico 
nº 013/2023, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de PERSIANAS E TENDAS, visando atender às necessidades 
da Associação Bem Faz Bem (Programação SIGTV 330100920210004), conforme 
especifi cações técnicas e quantitativas estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 28 de julho de 2023.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 14 de julho de 2023.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 1.343 DE 12 DE JULHO DE 2023.   

Concede a Medalha Cidade de Campos dos Goytacazes ao Sr. Aildo 
Virginio Carolino. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE FOI APROVADO E POR ESTE ATO 
PROMULGAMOS O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO DE AUTORIA DO VEREADOR 
FÁBIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO:

Art. 1º - Concede a Medalha Cidade de Campos dos Goytacazes ao Sr. Aildo Virginio 
Carolino

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de julho de 2023, 346º da Vila de 
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Presidente –

MARCOS ALCIDES SOUZA DA SILVA
- 1º Vice-Presidente -

ABDU NEME JORGE MAKHLUF NETO
- 2º Vice-Presidente -

MAICON SILVA DA CRUZ
- 1º Secretário -

CARLOS FREDERICO MACHADO DOS 
SANTOS

- 2º Secretário -

Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 012/2023

PROCESSO Nº 172/2023

CONTRATO N° 024/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia, 
com fornecimento de material e mão de obra, para adaptação do prédio anexo da Câmara 
Municipal de Campos dos Goytacazes, a prestação de serviços inclui o fornecimento 
de mão de obra, materiais e a utilização dos equipamentos necessários e adequados à 
manutenção e à execução dos serviços.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES. 

CONTRATADA: SVG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 08.471.593/0001-86.

VALOR TOTAL: R$ 323.298,15 (trezentos e vinte e três mil, duzentos e noventa e oito 
reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. 

ASSINATURA: 07/07/2023

DOTAÇÃO: P.T. 0101.0112200952.724

DESPESA: N.D. 339039

GESTOR: Victor Hugo do Nascimento Ribeiro

FISCAL: Pedro Alves Pessanha

Campos dos Goytacazes, 12 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos 
e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de 

Campos dos Goytacazes”

Marcos da Silva Bacellar
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei 8666/93, HOMOLOGA os atos praticados no Processo nº 
173/2023 o resultado do convite nº 010/2023, e em consequência, ADJUDICA o seu objeto, 
Contratação de empresa especializada na locação e manutenção de equipamentos de 
CFTV para Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes e Escola Legislativa de Campos, 
incluindo mão de obra, materiais e utilização de equipamentos necessários e adequados a 
manutenção e a execução dos serviços, à licitante vencedora: AUTO SEG SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 15.467.874/0001-20, com o 
valor global de R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais).

PUBLIQUE-SE

“Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos 
Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara 

Municipal de Campos dos Goytacazes”.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

PORTARIA Nº 0497/2023 

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Camila Lopes Pereira de Oliveira, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Diretora de Rádio e TV, da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 04/07/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de julho de 2023, 346º da Vila de 
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

Republicada por ter saído com incorreção.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 25

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1374- Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

PORTARIA Nº 0506/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0172/2023, que nomeou Luciana de 
Souza Pacheco, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora Política 
do Gabinete do Vereador Frederico de Mattos Rangel, Símbolo CC-1-N2, com vigência a 
partir de 04 de julho de 2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ,  12 de julho de 2023, 346º da Vila de 
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –

PORTARIA Nº 0507/2023

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0290/2023 que nomeou Leidiana 
Fernandes, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Gabinete do 
Vereador Paulo Sérgio Arantes de Oliveira, Símbolo CC-1E, com vigência a contar de 
05/07/2023.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de julho de 2023, 346º da Vila de 
São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Vereador-Presidente –


		2023-07-14T18:02:11-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




